Faculdade de Direito – FADIR/UFMS

Cidade Universitária – Caixa Postal 549 – Campo Grande-MS. CEP: 79070-900
Fone: 3345-7145/7425 –  E-mail: fadir@ufms.br

EDITAL FADIR Nº 15, DE 13 DE JUNHO DE 2017.

A DIRETORA DA FACULDADE DE DIREITO da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital Fadir nº 14,
de 05 de junho de 2017, publicado na página eletrônica da UFMS no dia 06 de junho de 2017.

Onde se lê:
4. CRITÉRIOS, PERÍODO, HORÁRIO E LOCAL DA SELEÇÃO:
a) PERÍODO DA SELEÇÃO: 10 de junho de 2017 – Análise de Currículo Vitae e da Carta de
Intenções dos candidatos; e 16 de junho de 2017 – entrevista com os candidatos selecionados.

Leia-se:
4. CRITÉRIOS, PERÍODO, HORÁRIO E LOCAL DA SELEÇÃO:
a) PERÍODO DA SELEÇÃO: 10 de junho de 2017 – Análise de Currículo Vitae e da Carta de
Intenções dos candidatos; e 20 de junho de 2017 – entrevista com os candidatos selecionados.

Onde se lê:
b.1) LOCAL: Entrevista com os candidatos (16/06/2017) – das 8h às 11h, na Coordenação de
Práticas Jurídicas – FADIR/UFMS.

Leia-se:
b.1) LOCAL: Entrevista com os candidatos (20/06/2017) – das 8h às 11h, na Coordenação de
Práticas Jurídicas – FADIR/UFMS.

Profa. Dra. Ynes da Silva Félix

mailto:fadir@ufms.br

Faculdade de Direito – FADIR/UFMS

Cidade Universitária – Caixa Postal 549 – Campo Grande-MS. CEP: 79070-900
Fone: 3345-7145/7425 –  E-mail: fadir@ufms.br

CRONOGRAMA: alterado a partir da data da entrevista.

Atividades Data Local
Inscrição 06/06/2017 a 09/06/2017 Site: www.concursos.ufms.br
Divulgação do resultado
Currículo Vitae e da
Carta de Intenções dos
candidatos.

14 de junho de 2017 Site: www.concursos.ufms.br

Entrevista com os
candidatos. 20 de junho de 2017 Coordenação de Práticas

Jurídicas - FADIR/UFMS
Divulgação da lista com
as notas e classificação
dos candidatos.

21/06/2017 Site: www.concursos.ufms.br

Recursos 22/06/2017 FADIR/UFMS

Resultado dos recursos 23/06/2017 FADIR/UFMS

Divulgação da lista com
o resultado final das
notas e classificação dos
candidatos.

26/06/2017 Site: www.concursos.ufms.br

mailto:fadir@ufms.br
http://www.concursos.ufms.br
http://www.concursos.ufms.br
http://www.concursos.ufms.br
http://www.concursos.ufms.br